Sedebant Gallus et Ossianus ex adverso  
Simul cum Suarano undarum  
In præcipitio Lubaris viridissimæ speciei.  
Percussi ego eitharam regi,  
Fuit ejus supercilium ex certamine torvum.  
Vertit ille ejus rubrum oculum ad Lenam ;  
Fuit heros sub tristitia [tristis] circa suum populum.

Elevavi ego meum visum ad Cromlam,  
Et vidi magnum filium Semi ;  
Tetricus, tardus inclinavit ille iter  
A clivo ad cavernam Turæ solus.  
Vidit ille sub victoria principem ;

Bha bròn am measg 'aoibhni's san aonach.  
 Bha dearrsa na gréim air 'airm ;  
 Shiubhail Conall gun stoirm 'na dhéigh.  
 Thuit air cùl aonaich nan toirm,  
 Mar lasair an fhraoich sa' bheinn,  
 'Nuair shiùbhlas an fhallosg' ro' 'n oidhche  
 Gun soills' ach na bheir i fhéin,  
 'S a ghaoth 'na déigh 's i 'fuaim.

Air taobh sruth fo chobhar a' taomadh  
 Tha 'thalla 'n carraig nan còs,  
 Is aon chraobh gu crom ag aomadh,  
 'S an iar-ghaoth beucail gu mòr  
 Ri aghaidh nan scorr 's nan carn.  
 An so shuidh ard cheannard na h-Eirinn,  
 Mac Shéma nan slige fial.  
 Bha 'smaointean air chòmhlag nan cleas,  
 Na deoir a' taomadh o' ghruaidh.  
 Bha bròn air mu chall a mheas  
 Gaisgeach ard-mhisneachd nam buaidh.  
 A Bhràigh-gheal, tha thu fada thall ;  
 Cha thog thu san àm an laoch.  
 Faiceadh e do thlàth-chruth mall,  
 'S thig 'anam a nall le fraoch ;  
 Bidh 'smaointean air a chliu féin  
 'S air Deò-ghréine għluais a rùn.

C' e tha tighinn le ciabh na h-aois ?  
 C' e ach gaisgeach nach faoin dàn ?  
 A Charuill o'n àm a dh' aom,

Fuit ejus luctus in medio [immixtus] lætitiae in jugo.  
 Fuit radiatio solis super ejus armis;  
 Movebat-se Conal sine strepitu post cum.  
 Descenderunt per tergum jugi murmurum,  
 Ut flamma ericæ in montis-cacumine,  
 Quando procedit incendium per noctem  
 Sine luce nisi quam dat ipsum,  
 Vento (id) pone atque (eo) sonante.

In latere fluenti sub spuma se-effundentis  
 Est ejus sedes in rupe cavernarum,  
 Singula arbore curva se-inclinante,  
 Et turbineo vento fremente vehementer  
 Adversus faciem scopulorum et molium-saxosarum.  
 Hic sedit summus princeps Iernes,  
 Natus Semo concharum hospitalium. [tium,  
 Fuere ejus cogitationes de conflietu facinorum for-  
 Lachrymis se-fudentibus à genâ.  
 Fuit mœstitia ei quod perdidisset suam famam,  
 Heros summe-animosus victoriarum.  
 Bragela, es tu procul in regione adversâ;  
 Non tollis laudibus tu in tempore hoc bellatorem.  
 Cernat ille tuum blandum simulachrum tardum,  
 Et veniet ejus animus retro cum vi;  
 Erunt ejus cogitationes de famâ ipsius  
 Et de radio-solis qui commovit ejus amorem.  
 Quis venit cum capillis senectutis?  
 Quis nisi heros cujus non est inane carmen?  
 Tu, Carul temporis prisci,